

## RELATÓRIO DE COMPRAS / MARÇO 2015

CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL
09.173.282/0001-01	HIGILAF LTDA. - EPP	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, 3 DOBRAS, CLASSE 1, BIODEGRADÁVEL, BRANCO, 21X23CM	14,10	650	MILHEIRO	9.165,00
09.173.282/0001-01	HIGILAF LTDA. - EPP	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, COR BRANCA, CAPACIDADE DE 200ML	23,40	40	MILHEIRO	936,00
00.813.094/0001-18	MELVEIRA COMERCIO LTDA	VENTILADOR DE PAREDE COM GRADE DE AÇO, POTENCIA MINIMA DE 170W	202,00	4	UNIDADE	808,00
07.795.101/0001-45	GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA. - ME	ENVELOPE TIPO SACO, TIMBRADO, PARA DIPLOMA	1,00	600	UNIDADE	600,00
07.795.101/0001-45	GRAFICA E EDITORA MAFALI LTDA. - ME	CAPA TIPO 5	1,50	250	UNIDADE	375,00
05.786.956/0001-84	CCL PAPELARIA E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA.	PAPEL OFF-SET 180G/M², COR BRANCA, ALCALINO, FORMATO 66 X 96 CM (PACOTE COM 125 FOLHAS)	79,16	36	PACOTE	2.849,76
18.798.140/0001-12	CARIMBEX LTDA	CARIMBO AUTOMÁTICO 1,4 X 3,8 CM	13,90	19	UNIDADE	264,10
18.798.140/0001-12	CARIMBEX LTDA	CARIMBO AUTOMÁTICO 7,5 X 3,8 CM	34,90	1	UNIDADE	34,90
17.544.123/0001-96	JERBRA COMERCIAL LTDA. - EPP	SABONETE LIQUIDO PH NEUTRO (GALÃO DE 5 LITROS)	6,05	40	GALÃO	242,00
17.544.123/0001-96	JERBRA COMERCIAL LTDA. - EPP	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ COM CAPACIDADE DE 50ML	12,75	40	MILHEIRO	510,00
17.544.123/0001-96	JERBRA COMERCIAL LTDA. - EPP	LIXEIRA TUBULAR P COPOS MISTOS, INOX,24CM X 50CM, 500 COPOS MISTOS	175,00	12	UNIDADE	2.100,00
03.790.761/0001-82	CLEAR INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA.	PAPEL SULFITE A4 75 G/M2, COR BRANCA, ALCALINO, FORMATO 210MM X 297MM (PACOTE COM 500 FOLHAS)	9,44	450	PACOTE	4.248,00
03.790.761/0001-82	CLEAR INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA.	PAPEL COUCHE 200 G/M2, COR BRANCA, BRILHANTE, FORMATO 210 C 297 MM - FORMATO A4 (PACOTE COM 100 FLS)	15,90	10	PACOTE	159,00
03.790.761/0001-82	CLEAR INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA.	PAPEL OFF-SET, 75 G/M2, COR BRANCA, ALCALINO, FORMATO 297 MM X 420 MM - FORMATO A3 (PACOTE COM 500 FOLHAS)	21,60	25	PACOTE	540,00
03.790.761/0001-82	CLEAR INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA.	PAPEL COUCHE A3 200 G/M2 COR BRANCA, BRILHANTE 297MM X 420MM (PACOTE COM 100 FOLHAS)	31,18	5	PACOTE	155,90
03.790.761/0001-82	CLEAR INDUSTRIA DE PAPEIS LTDA.	PAPEL COUCHE 180G/M² COR BRANCA, BRILHANTE, FORMATO 297MM X 420 MM - FORMATO A3 (PACOTE COM 100 FOLHAS)	31,18	10	PACOTE	311,80
11.824.975/0001-50	JULIANDERSON AUGUSTO MAIA DA SILVA - ME	LANCHE TIPO III	5,50	42	UNIDADE	231,00
11.824.975/0001-50	JULIANDERSON AUGUSTO MAIA DA SILVA - ME	LANCHE TIPO I	10,43	181	UNIDADE	1.887,83
11.824.975/0001-50	JULIANDERSON AUGUSTO MAIA DA SILVA - ME	COFFEE BREAK TIPO IV	16,00	21	UNIDADE	336,00
11.824.975/0001-50	JULIANDERSON AUGUSTO MAIA DA SILVA - ME	COFFEE BREAK TIPO I	16,06	120	UNIDADE	1.927,20
11.824.975/0001-50	JULIANDERSON AUGUSTO MAIA DA SILVA - ME	COFFEE BREAK TIPO II	17,50	90	UNIDADE	1.575,00
11.824.975/0001-50	JULIANDERSON AUGUSTO MAIA DA SILVA - ME	COFFEE BREAK TIPO III	18,78	90	UNIDADE	1.690,20
05.691.615/0001-25	SR PAISAGISMO LTDA - ME	MUDA DE SPATIFILUS DE 30 CM A 40 CM DE ALTURA.	5,00	60	UNIDADE	300,00
11.720.787/0001-82	GRUPO TMT SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA	IMPRESSÃO DE CRACHÁS CARTÃO LAMINADO LAMINADO EM PVC, VERTICAL	2,50	25	UNIDADE	62,50
03.360.973/0001-20	TIRADENTES REFRIGERACAO COMERCIAL LTDA	CAPACITOR PARA CONDENSADOR SPLIT CARRIER DE 2 TR, MODELO 38 NXA 24 226	34,65	2	UNIDADE	69,30
03.360.973/0001-20	TIRADENTES REFRIGERACAO COMERCIAL LTDA	CAPACITOR PARA CONDENSADOR SPLIT TRANE DFE 3 TR, MODELO TTK 5300 ESLAO	41,25	2	UNIDADE	82,50
17.325.390/0001-72	CHAVEIRO IDEAL LTDA	FECHADURA TETRA CHAVE	80,00	3	UNIDADE	240,00
10.679.588/0001-05	GRÁFICA E EDITORA SÃO FRANCISCO LTDA. ME	CATÁLOGO TIPO 2.B (PACOTE COM 500 UNIDADES)	800,00	2	PACOTE	1.600,00
07.674.889/0001-31	VAN PISOS E CARPETES LTDA	VEDADOR DE BORDA À BASE DE RESINAS ACRÍLICAS E EPOXI.	25,00	100	UNIDADE	2.500,00
07.674.889/0001-31	VAN PISOS E CARPETES LTDA	ADESIVO DE CONTATO EXTRA COM TEOR DE SÓLIDOS > 18%, PARA COLAGEM DE PISOS	180,00	1	UNIDADE	180,00
06.042.596/0001-79	POSTO VIA LIBERDADE LTDA	GASOLINA COMUM	2,781	52,98	LITROS	147,34
03.847.437/0001-53	COMERCIAL GIRASSOL EIRELI - EPP	ADOÇANTE DIETÉTICO 100ML	2,49	60	FRASCO	149,40
03.847.437/0001-53	COMERCIAL GIRASSOL EIRELI - EPP	AÇÚCAR CRISTAL BRANCO (PACOTE DE 5KG)	7,18	400	PACOTE	2.872,00
71.285.704/0001-04	MLM ACIONAMENTOS E AUTOMAÇÃO ELÉTRICA LTDA	BLOCO DE CONTROLE TRANSISTORIZADO PARA DIG-MEC	219,00	5	UNIDADE	1.095,00
19.330.128/0001-41	COMERCIAL ELETROHOME LTDA. - ME	PLACA 2 X 4 PARA 1 TOMADA RJ 45, FEMEA, TERMOPLÁSTICO, CINZA	0,97	50	UNIDADE	48,50
19.330.128/0001-41	COMERCIAL ELETROHOME LTDA. - ME	PLACA 2 X 4 PARA 2 TOMADAS RJ 45, FEMEA, TERMOPLÁSTICO, CINZA	0,97	50	UNIDADE	48,50
19.330.128/0001-41	COMERCIAL ELETROHOME LTDA. - ME	CABO TELEFÔNICO CI 50 X 6 PARES.	1,41	200	UNIDADE	282,00
19.330.128/0001-41	COMERCIAL ELETROHOME LTDA. - ME	PLUGUE PARA TOMADA DE TELEFONE, PADRAO TELEBRAS, 4 PINOS, EM TERMOPLASTICO BEG	1,42	60	UNIDADE	85,20
19.330.128/0001-41	COMERCIAL ELETROHOME LTDA. - ME	PLACA 4 X 4, PARA DUAS TOMADAS PADRÃO BRASILEIRO + DUAS TOMADAS PADRÃO BRASILEIR	1,53	30	UNIDADE	45,90
19.330.128/0001-41	COMERCIAL ELETROHOME LTDA. - ME	PLACA 4 X 4, PARA DUAS TOMADAS PADRAO BRASILEIRO, EM FORMATO VERTICAL	1,53	60	UNIDADE	91,80
19.330.128/0001-41	COMERCIAL ELETROHOME LTDA. - ME	CABO ELETRICO DE COBRE FLEXIVEL DE 6,0 MM², ISOLAMENTO ANTI-CHAMA, NA COR BRANCA	1,53	200	METRO	306,00
19.330.128/0001-41	COMERCIAL ELETROHOME LTDA. - ME	PLUG PADRAO BRASILEIRO 2P+T 10 A, SAIDA LATERAL, COM PRENSA-CABO AJUSTÁVEL	1,66	30	UNIDADE	49,80

## RELATÓRIO DE COMPRAS / MARÇO 2015

CNPJ	FORNECEDOR	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL
19.330.128/0001-41	COMERCIAL ELETROHOME LTDA. - ME	CONJUNTO DE 1 TOMADA 2P+T PADRÃO BRASILEIRO 10A, LINHAS MODULAR, COM SUPORTE 2X4	3,96	40	UNIDADE	158,40
19.330.128/0001-41	COMERCIAL ELETROHOME LTDA. - ME	CONJUNTO DE 2 TOMADAS TIPO RJ 11 4 FIOS, SISTEMA DE CONEXÃO 1/4 DE VOLTA	4,52	7	UNIDADE	31,64
19.330.128/0001-41	COMERCIAL ELETROHOME LTDA. - ME	TOMADA PARA TELEFONE, SISTEMA X, EM TERMOPLÁSTICO BRANCO OU BEGE.	4,69	100	UNIDADE	469,00
19.330.128/0001-41	COMERCIAL ELETROHOME LTDA. - ME	CONJUNTO DE 2 INTERRUPTORES PARALELOS, LINHA MODULAR, COM SUPORTE 2X4	6,92	3	UNIDADE	20,76
19.330.128/0001-41	COMERCIAL ELETROHOME LTDA. - ME	CONJUNTO DE 3 INTERRUPTORES SIMPLES, LINHA MODULAR, COM SUPORTE 2X4	7,68	2	UNIDADE	15,36
19.330.128/0001-41	COMERCIAL ELETROHOME LTDA. - ME	LAMPADA DE VAPOR DE SÓDIO, 150 W, 220 V, PARA BASE E-40	10,24	20	UNIDADE	204,80
19.330.128/0001-41	COMERCIAL ELETROHOME LTDA. - ME	REATOR ELETRÔNICO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA (>0,92), PARTIDA INSTANTÂNEA, PARA LÂM	10,50	50	UNIDADE	525,00
19.330.128/0001-41	COMERCIAL ELETROHOME LTDA. - ME	REATOR ELETRÔNICO, ALTO FATOR DE POTÊNCIA (>0,92), PARTIDA INSTANTÂNEA, PARA LÂM	10,57	90	UNIDADE	951,30
19.330.128/0001-41	COMERCIAL ELETROHOME LTDA. - ME	CONJUNTO DE 3 TOMADAS 2P+T PADRÃO BRASILEIRO 20A, LINHAS MODULAR, COM SUPORTE 2X4	10,96	2	UNIDADE	21,92
19.330.128/0001-41	COMERCIAL ELETROHOME LTDA. - ME	BATERIA 9 VOLTS RECARREGÁVEL E320 MA	11,61	10	UNIDADE	116,10
19.330.128/0001-41	COMERCIAL ELETROHOME LTDA. - ME	RECARREGADORES PARA PILHAS E BATERIAS	13,00	5	UNIDADE	65,00
19.330.128/0001-41	COMERCIAL ELETROHOME LTDA. - ME	CONJUNTO DE 2 TOMADAS TIPO RJ 45 CAT6, SISTEMA DE CONEXÃO RÁPIDA	22,57	11	UNIDADE	248,27
19.330.128/0001-41	COMERCIAL ELETROHOME LTDA. - ME	CONJUNTO DE 4 TOMADAS TIPO RJ 45 CAT6, SISTEMA DE CONEXÃO RÁPIDA	41,60	3	UNIDADE	124,80
19.330.128/0001-41	COMERCIAL ELETROHOME LTDA. - ME	PATCH PANEL CARREGADO 24 POSIÇÕES, CATEGORIA 5E, REF, FURUKAWA	89,60	1	UNIDADE	89,60
19.330.128/0001-41	COMERCIAL ELETROHOME LTDA. - ME	PROGRAMADOR HORÁRIO MODULAR DIGITAL, CAPACIDADE PARA 8 PROGRAMAS SEMANAIS	96,00	4	UNIDADE	384,00
13.069.888/0001-60	CBA COMERCIO DE CONFECÇÕES BANDEIRA LTDA ME	BANDEIRA DE BELO HORIZONTE EM NYLON, TAMANHO 2,56 X 1,80	218,00	4	UNIDADE	872,00
08.916.536/0001-63	AUMAR COMBUSTÍVEIS LTDA	COMBUSTÍVEL PARA VEÍCULOS (ALCOOL ETÍLICO).	2,350	395,473	LITROS	929,36
11.221.523/0001-84	DOM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA. - EPP	CAFÉ EM PÓ (PACOTE DE 500 GRAMAS)	4,29	800	PACOTE	3.432,00
15.462.444/0001-16	JÉSSICA JACQUELINE DE CARVAL. VIEIRA EPP	FAIXA EMBORRACHADA PARA SINALIZAÇÃO DE DEGRAUS DE ESCADA.	3,00	500	UNIDADE	1.500,00
15.462.444/0001-16	JÉSSICA JACQUELINE DE CARVAL. VIEIRA EPP	PLACA DE SINALIZAÇÃO TÁTIL DE ALERTA, FABRICADA EM PVC.	3,70	800	UNIDADE	2.960,00
08.068.907/0001-02	ATHELIER DA FRALDA	LENÇOS UMIDECIDOS (REFIL COM 450 UNIDADES)	8,70	1	REFIL	8,70
17.368.283/0001-19	COPIADORA UNIVERSAL LTDA.	ROLETE PARA CALCULADORA ELETRÔNICA	9,90	1	UNIDADE	9,90
03.968.178/0001-19	CENTRAL LOUÇAS E ALUMÍNIO LTDA	COADOR DE CAFÉ (TIPO FLANELA)	11,90	6	UNIDADE	71,40
17.284.506/0001-72	CARTONAGEM MALUF LTDA	CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO	5,00	22	UNIDADE	110,00
17.502.576/0001-50	OBRADEC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LONA AMARELA	6,67	15	METRO	100,00
16.520.264/0001-06	CASA DAS CORREIAS LTDA	CORREIA INDUSTRIAL PARA EXAUSTOR	9,00	2	UNIDADE	18,00
17.502.576/0001-50	OBRADEC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	VEDA CALHA (280 G)	14,50	1	TUBO	14,50
17.502.576/0001-50	OBRADEC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	APLICADOR DE SILICONE	13,10	1	UNIDADE	13,10
17.247.982/0001-13	COPIADORA BRASILEIRA MATERIAL DE ENGENHARIA, COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO	LIVRO DE OCORRÊNCIA DE ELEVADOR	28,90	3	UNIDADE	86,70
17.440.553/0001-68	ANTÔNIO DE PÁDUA NUNES - ME	CONECTORES RJ 45	1,00	5	UNIDADE	5,00
19.584.003/0001-96	ALTAMIRO JOSÉ DA SILVA - ME	FECHADURA PARA JANELA (MODELO 620/39B)	24,00	2	UNIDADE	48,00
19.584.003/0001-96	ALTAMIRO JOSÉ DA SILVA - ME	FECHADURA PARA JANELA (MODELO 2619)	14,00	1	UNIDADE	14,00
02.773.665/0001-63	FREE-AR REFRIGERAÇÃO LTDA	HÉLICE PLÁSTICA DE AR CONDICIONADO	57,00	2	UNIDADE	114,00
02.773.665/0001-63	FREE-AR REFRIGERAÇÃO LTDA	UNIÃO COM VÁLVULA 1/4 PARA TUBO COBRE (SOLDA)	4,00	2	UNIDADE	8,00
17.502.576/0001-50	OBRADEC MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	REDUTOR DE VAZÃO	7,00	2	UNIDADE	14,00
06.036.939/0001-92	WAZ HARDWARE IMPORT E COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA	CABO EXTENSOR USB	19,90	1	UNIDADE	19,90
17.477.076/0001-05	EMAC COMERCIAL LTDA	TERMOSTATO FR S5Q	45,00	1	UNIDADE	45,00